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Az új tanév kihívásai 
Pedagógus, szüld és iskola

fenntartó számára az utóbbi 
években mindig kihívást jelent a 
tanévkezdés. Iskola és pedagó
gus számára az évről évre válto
zó, módosuló szabályozások 
(jogi és pedagógiai), a szülő szá
mára az egyre növekvő anyagi 
terhek, az iskolafenntartó oldalá
ról nézve pedig a szűk gazdasági 
lehetőségek jelentik a kihívást, 
így van ez városunkban is, ahol 
6 intézményben 11 képzéstípus 
valósul meg. A gimnáziumban a 
6 osztályos és a hagyományos 4 
osztályos képzés, valamint szak
munkások szakközépiskolai kép
zése, a szakmunkásképzőben 
szakmunkásképzés és szakkö
zépiskolai oktatás, a Gáyer isko

lában alapfokú általános iskolai 
képzés és eltérő tantervű (kisegí
tő' iskolai) képzés, az Eötvösben 
alapfokú képzés és felnőttokta
tás, a Berzsenyi és a Szent Bene
dek iskolákban alapfokú oktatás. 

Az 1997/98-as tanév kihívásai 
mindazokat érintik valamilyen 
formában, akiknek az iskolával 
kapcsolatuk van. Ebben a tanév
ben készítik el az iskolák a helyi 
sajátosságokra építő tanterveiket, 
a képzés teljes időszakára szóló 
pedagógiai programjaikat. Az ál
talános iskolai képzésben is egy
re nagyobb szerepet kap az ide
gen nyelvek oktatása mellett az 
informatika, a szármtástechnika, 
valamint a Nemzeti Alaptanterv-

(Folytatás a 2. oldalon} 

ŐSZI AKCIÓ A RENAULT 
MOLNÁR-MOLNÁR KFT.-nél 
CLIÓ „Tangó" 
rádiósmagnóval már 

Mégane Chic 

Mégane Classic Business 

Mégane Classic RL 14 
metálfényezéssel már 
(korlátozott darabszámú) 

1 660 000 Ft-tól 

2 300 000 Ft-tól 

2 500 000 Ft-tól 

2 150 000 Ft-tól 

Látogasson el márkaszaküzletünkbe! 

MOLNÁR-MOLNÁR K F T . 
RENAULT 
ÉLMÉNY VELE ÉLN. Celldömölk, Tó u. Tel.: 95/422-302 

Száz éve jelent meg 
a város első hetilapja 

Az írott hírközlés fontosságát 
már nagyon régen felismertek, az 
első ránk maradt emlékek a rab
szolgatartó társadalom idejéből 
származnak. A levél formájú kéz
iratos újság, a hírlevél a feudaliz
mus terméke. Először a vidéki an
gol főnemesek kértek maguknak 
híreket a fővárosból, mégis a gaz
dag német és olasz kereskedőváro
sokban terjedt el ez az információ
csere. Velencében már boltokban 
is árulták, egy gazetát kellett érte 
fizetni. A gazeta elnevezés azóta is 
él több újság címében. 

Bár az egyház és az uralkodók 
felléptek a nekik nem tetsző hírek 
ellen, terjedését nem tudták meg

akadályozni. Magyarországon a 
17. század elején találkozunk a 
kéziratos újsággal, a pozsonyi pro
testáns polgárok így tartottak kap
csolatot a németországi protestán
sokkal. A mai értelemben vett sajtót 
tehát a polgárság gazdasági tevé
kenysége hívja életre, és politikai 
törekvései virágoztatják fel. Ma
gyarországon a polgárság hiányá
ban csak később lesz közönsége. 

A helyi sajtók megjelenése 
rendszerint egy tájegységben veze
tő szerepet betöltő település gazda
sági, szellemi erőinek fejlettségét 
jelzik, egyfajta rangot is jelentett 
Kiscellben a múlt század közepétől 

(Folytatás a 3. oldalon) 

Kiteljesült a tokorcsi faluház 

Amikor 1993-ban átadták rendeltetésének Tókorcs községben a modern fa
luházat, mindenki tudta, hogy az épületet úgy „szerkesztették", hogy az a 
közeli jövőben egy többféle célt szolgáló nagyteremmel bővíthető. A község 
vezetői időközben költségkímélő módosításokat eszközöltek az eredeti terven, 
majd realizálták az elképzeléseket. Az avatásra augusztus 20-án került sor 
dr. Tömböly Tamás, a Vas Megyei Közigazgatási Hivatal vezetőjének közre
működésével. A 13 millió forintért megépített, 186 négyzetméter alapterületű 
nagyterem, amely galériával és színpaddal Is rendelkezik, sokféleképpen funk
cionál hat 

Kép és szöveg: Völgyi László 

í H^S* 
Itt a határidő! 
A celldömölki Kresznerics Fe

renc Könyvtár az idén is meghir
dette szokásos képzőművészeti 
és irodalmi pályázatát az álta

lános iskolások részére a Ság
hegyi Szüret alkalmából. Emlé
keztetőül elmondjuk, hogy az 
idei téma az ősz; a pályázatok át
adási határideje 1997. szeptem
ber 17-e. 
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(Folytatás az 1, oldalról) 

ben helyet kapott speciális kép
zési területek, mint például a 
táncművészet, az életvitel, a 
mentálhigiénés képzés, a vizuális 
kultúra. 

Különös jelentőséget ad a 
most kezdődött tanévnek az is, 
hogy oktatási intézményeinkben 
méltóan kell megünnepelni az 
1848/49-es forradalom és sza
badságharc 150. évfordulóját 

További kihívást jelent iskola 
és a fenntartó számára a tanuló
létszám lassú, de folyamatos 
csökkenése. Tíz év alatt 1800-ról 
1300-ra csökkent az általános is
kolás korúak száma Celldömöl
kön. Ez a folyamat megállni lát
szik, mivel az elmúlt tanévi 1300 
helyett 1332-en tanulnak a 3 ön
kormányzati és az 1 egyházi 
fenntartású általános iskolában. 

Tíz esztendő után ez az első év, 
hogy az első osztályba lépők szá
ma az általános iskolákban meg
haladja az iskolából kilépő nyol
cadikosok számát A Gáyer isko
lában 76, az eltérő tantervű" tago
zaton 4, az Eötvösben 45, a Ber
zsenyiben 44, a Szent Benedek 
Általános Iskolában pedig 25 el
ső osztályos tanuló kezdte meg a 
tanévet. A város középfokú okta
tási intézményeibe 178 első osz
tályos tanuló iratkozott be. (A 
négyosztályos gimnáziumba 44, 
a hatosztályosba 27, a szakmun
kásképzőbe 75, míg a szakközép
iskolába 31) 

A most induló tanév jelentősé
gét, egyúttal a nevelőtestületek 
és a fenntartók közös felelősségét 
az is növeli, hogy a Nemzeti 
Alaptantervhez illeszkedő, való
ban a helyi sajátosságokra épülő 

tanterveket és pedagógiai progra
mokat kell készíteni, amelyek
nek finanszírozhatósága hosszú 
távon biztosítható. Az iskolák 
közötti verseny a szabad iskola
választással óhatatlanul kiala
kult, elindult az oktatásban is a 
piacosítás folyamata. Sajnos ez
zel együtt nőtt az esélyegyenlőt
lenség is, növekedett a szülői hát
tér szerepe (anyagi, erkölcsi, in
tellektuális hatása) már a beisko
lázásban is. E hatások végigkísé
rik a gyermekek iskolai éveit, s 
meghatározóak lehetnek a pálya
választásban is. Sok tanuló szá
mára a legalapvetőbb készségek 
és jártasságok (helyesírás, be
széd, olvasás stb.) elsajátítása is 
gondot okoz, míg mások nyelv
vizsgát tesznek, kiválóan eliga
zodnak a szárm'tástechnikában, 
az információs kultúrában. A mai 
közoktatás egyszerre mutatja a 
krízis jeleit és a remélt kibonta
kozás lehetőségeit, s ez feszítő 

kettősséget jelent Az esély
egyenlőtlenséget fokozza a fenn
tartók különböző anyagi lehető
sége, az egyes önkormányzatok 
előnyös, vagy hátrányos helyze
te. 

Az anyagi és morális egyen
súly nem alakult ki, az oktatás
ügyben dolgozóknál is tapasz
talható létbizonytalanság. A he
lyi oktatáspolitika eredményes
sége, a pedagógiai programok 
megvalósítása a pénzügyi háttér 
oldaláról az önkormányzatok ke
zébe van letéve. Kérdés, hogy az 
ígéretek ellenére ezt mennyire 
fogja segíteni a központi költség
vetés. Mert eddig azt tapasz
taltuk, hogy ha az egyik kézzel 
ad, akkor a másik kezével elvesz. 

Sok a kérdés tehát, sok a kihí
vás. Ezek leküzdéséhez kívánok 
pedagógusoknak, diákoknak, 
szülőknek és iskolafenntartóknak 
eredméynes tanévet 

Molnár Gábor 

Kézilabdafesztivál - sikerfesztivál 
Augusztus végén ismét feléb

redt pár napra az „alvó város", 
hisz olyan esemény zajlott terü
letén, ami történetében ez idáig 
egyedülálló. Hét ország Fiatal ké
zilabdázói randevúztak Celldö
mölkön -játszottak és látogatták 
rendezvényeit, tapasztalták ven
dégszeretetét Úton, útfélen talál
kozhattunk a sárga emblémás fia

talokkal. Emblémájuk jelezte 
mindenkinek, hogy ók vendégek 
nálunk. M i , itthoniak igyekez
tünk előzékenyek, figyelmesek 
lenni velük, amint az a jó házi
gazdához ülik. Nem volt mind
egy az, hogy a sok-sok fiatal mi
lyen közérzettel, milyen véle
ménnyel távozik a mi városunk
ból, amiről legtöbbjük eddig nem 

is hallott Most pedig viszi hírét 
Szentgotthárdtól a Békés megyei 
Csorvásig, Dániától Moszkváig. 

A rendező Cellsport Bt hatal
mas munkát és még nagyobb fe
lelősséget vállalt magára az úttö
rő kezdeményezéssel. Amikor 
munkához láttak - bár nemzetkö
zi tapasztalatokkal rendelkeztek 
e téren - , még nem tudhatták, 
hogy siker vagy kudarc lesz a vé
ge-

Csorvás lányai oly vidámak 
voltak a pálya mellett, hogy azt 
hihettük volna, ők a nagy esélye
sek, pedig erről szó sem volt. 
Mégis nagyon jól érezték magu
kat ebben a számukra eddig is
meretlen kisvárosban, ahol a 
megnyitóünnepség színes felvo
nulása, a hatalmas tömeg látvá
nya marad meg legtovább emlé
kezetükben. A pályáról pedig a 
jugoszlávoktól elszenvedett ko
moly vereség... A szlovákiai Du
naszerdahely egyik edzője régi 
ismerőse Celldömölknek, hiszen 

sokszor fordult meg itt csapatá
val a Gáyer iskola vendégeként 
Ezt a mostani rendezvényt csodá
latosnak, Tendkívül jól szerve
zettnek ítélte meg. 

Az alsósági tornacsarnokban 
elszállásolt dán lányok és veze
tőik is hasonló véleménnyel vol
tak, és rendkívül jól érezték ma
gukat 

Most már - a tapasztalatok és 
a sok-sok jó vélemény birtoká
ban- elmondható, hogy a celldö
mölki nemzetközi kézilabdafesz
tivál egyértelmű" siker volt A 
kulturális rendezvények zöme 
nagyszámú közönséget vonzott, 
a pályákon pedig minden példa
szerűen zajlott Elindult tehát egy 
kezdeményezés, ami szép sikert 
hozott A város éjszakai nyugal
mát óhatatlanul megzavarták, 
akiket ez negatívan érintett 
azoktól elnézést kérnek. A ta
pasztalatokat minden bizonnyal 
kiértékelik, és reméljük, hogy 
még sok hasonló rendezvénynek 
öriimetünk, hisz ennek hasznát 
az egész város kamatoztathatja. 

Völgyi László 

^Máriá t dicsérni hívek jöjjetek a Szűzanya kiscelli templomába! 
NAGYBŰCSÚ 
1997. szeptember 13-14. 
Szombat 
15.00 Gyermekek búcsúi 

szentmiséje, 
utána gyermekkörmenet 

17.00 Búcsúsok fogadása 
17.30 Keresztút 

18.30 Rózsafüzér 
19.00 Szentmise, 

utána gyertyás körmenet 
21.30 Ifjúsági szentóra 
22.30 Herényiek szentórája 
24.00 Szentmise 
Vasárnap 

1.00-4.00 Rózsafüzér 

4.00 Keresztút 
6.00 Szentmise 
7.00 Szentmise 
8.30 Ifjúsági szentmise 

10.00 BÚCSÚI NAGYMISE 
11.30 Szentmise 
14.30 A búcsúsok 

búcsúztatása 


